
413ª feira | 14/Nov/2023 - Edição nº 11532

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG 926097)
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 106/2023 - Objeto: Empreitada por preço unitário, para a reforma do
Instituto de Clínicas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNI-
OESTE (Campus de Cascavel) - Valor Máximo: R$ 2.392.309,53 - RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h do dia 20/11/2023, no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg - ABERTURA
DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das
8h30min, do dia 01/12/2023, horário de Brasília/DF, no mesmo endereço
eletrônico. O edital e demais informações complementares encontram-se à dis-
posição dos interessados junto à Equipe de Apoio, na Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 -
Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel - Paraná, ou pelo Fone:
(45) 3220-5628, ou no link https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no link https://mi-
das.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/ ou ainda no link http://www.transparen-
cia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes Cascavel, 13 de novembro de 2023 - Ivair
Deonei Ebbing (Agente de Contratação)

124079/2023

Dispensa de Licitação 252/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto:
Levotiroxina Sódica 25mcg CP. Contratada: Genesio A Mendes & Cia Ltda, no
valor total de R$ 387,02. Dispensa de Licitação 268/2023 – Artigo 34, inciso
II. - HUOP – Objeto: Carvedilol 12,5mg CP. Contratada: Ativa Medico
Cirurgica Ltda, no valor total de R$ 509,07. Dispensa de Licitação 269/2023 –
Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Doxazosina, Mesilato 2mg CPR.
Contratada: Soma/PR Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de
R$ 63,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II, regulamentado pelo
Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Dispensa de Licitação 256/2023 – Artigo
75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Atadura crepe 10 cm, Atadura crepe 15 cm e
Atadura crepe 20 cm. Contratada: Londricir Comercio de Material Hospitalar
Ltda, no valor total de R$ 18.634,80. Objeto: Atadura crepe 12 cm. Contratada:
Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 4.440,00.
Complemento da Dispensa de Licitação 14/2023 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Inserto delta poli crosslinked, Espaçador para prótese de
quadril e Haste femoral modular. Contratada: Protecno Comercio de Materias
Hosp Ltda, no valor total de R$ 6.855,52. Dispensa de Licitação 84/2023 –
Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Cimento Ósseo, Haste Femoral
Cimentada, Espaçador para prótese de quadril e Inserto delta poli crosslinked.
Contratada: Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$
7.629,18. Dispensa de Licitação 99/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP –
Objeto: Pino de Schanz. Contratada: Orthoforte Comercio de Produtos Medicos
Ltda, no valor total de R$ 625, 00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso
VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel,
13/11/2023. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

123949/2023

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de Micro
Banho de Líquido Portátil de Calibração. Lote 01: Fracassado. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba,13 de novembro de 2023. Pregoeiro

123688/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2023

Objeto: Aquisição de produtos químicos e biológicos. Data de abertura:
24/11/2023 às 09:00 horas. ID Banco do Brasil nº 1027574

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2023
Objeto: Aquisição de propilenoglicol. Data de abertura: 24/11/2023 às 09:00
horas. ID Banco do Brasil nº 1027585.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 13 de novembro de 2023. Pregoeiro

124036/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2023

Objeto: “Aquisição de Analisador portátil de gases para determinação dos teores
de metanol(CH4), dióxido de carbono(CO2), ácido sulídrico(H2S)”. Data de
abertura: 23/11/2023 às 09:00 horas. ID Banco do Brasil nº 1027524.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 14 de novembro de 2023. Pregoeiro

124127/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar

Cert”. J) Sistemas orgânicos de produção e processamento - Declarar
habilitadas: 49.598.346 Fabiana Decezare Battistella, Mônica de Araújo Oliveira
de Lima.
Melhores informações no site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 13 de novembro de 2023. Comissão de Credenciamento

123859/2023

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

EXTRATOS 
LEILÃO DE IMÓVEIS: a Agência de Fomento do Paraná S.A. torna 
pública a abertura de procedimento licitatório na modalidade LEILÃO, 
EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICO, tipo maior oferta de preço, para 
venda de bens imóveis havidos em processos de execução judicial, ou 
recebidos em dação em pagamento, de propriedade da FOMENTO 
PARANÁ, ou sob sua gestão. Os bens serão vendidos de acordo com 
os documentos existentes, no estado e condições de uso e 
funcionamento, conservação, localização, quantidade, utilização e 
ocupação como se encontram. 
Os interessados em participar do leilão deverão se cadastrar 
previamente no sítio eletrônico https://www.kronleiloes.com.br/ 
Especificação, Localização dos Bens, Preço Mínimo, Prazo, Forma de 
Pagamento, Vistoria e demais condições conforme Editais e Anexos, 
disponível no endereço eletrônico www.fomento.pr.gov.br, e 
https://www.kronleiloes.com.br/ 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 03 - 23: IMÓVEL EM APUCARANA-
PR 
Data: 01.12.2023. Horário: 10:00hrs. 
Objeto: Unidade comercial, localizada na Av. Minas Gerais, 1340, 
Apucarana-PR, com área total construída de 151,81m², com as medidas 
e confrontações constantes da Matrícula nº 33.432 – 1º Ofício de 
Registro de Imóveis de Apucarana -PR.  
LANCE INICIAL: R$ 420.000,00 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 04 - 23: IMÓVEL EM MARIALVA-PR 
Data: 01.12.2023. Horário: 10:30hrs. 
Objeto: Lote rural com 6.417,77m2 localizado na Gleba Ribeirão Alegre, 
BR 376 s/nº, aproximadamente Km 199, sentido de Mandaguari para 
Marialva, com as medidas e confrontações constantes da Matrícula nº 
32.954 do Registro de Imóveis de Marialva-PR.  
LANCE INICIAL: R$ 1.465.000,00. 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 05 - 23: IMÓVEL EM VIDEIRA-SC 
Data: 01.12.2023. Horário: 11:00hrs. 
Objeto: Apartamento nº 402 do Edifício Dona Íris, com área útil de 
122,98m2, área comum de 12,19m2, situado na Rua Adolfo Konder, nº 
235, com as medidas e confrontações constantes da Matrícula nº 32.352 
do Registro de Imóveis de Videira-SC.  
LANCE INICIAL: R$ 345.000,00. 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 06 - 23: IMÓVEL EM JESUÍTAS-PR 
Data: 01.12.2023. Horário: 11:30hrs. 
Objeto: Lote urbano nº 08 da quadra nº 25, com área de 600,00m², 
contendo benfeitorias residenciais com área total de 150,00m², 
localizados à Rua Padre Vieira, 236, com as medidas e confrontações 
constantes da Matrícula nº 1.425 do Registro de Imóveis de Formosa do 
Oeste-PR.  
LANCE INICIAL: R$ 259.000,00. 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 07 - 23: IMÓVEL EM JESUÍTAS-PR 
Data: 01.12.2023. Horário: 12:00hrs. 
Objeto: Lote urbano nº P-21-A, com área de 4.800,00m², com benfeitoria 
com área de aproximadamente 70,00m² (sem valor comercial), 
localizado na Avenida Padre Inácio de Azevedo, 33, com as medidas e 
confrontações constantes da Matrícula nº 13.441 do Registro de Imóveis 
de Formosa do Oeste-PR.  
LANCE INICIAL: R$ 935.000,00. 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 08 - 23: LÓCULOS 
Data: 01.12.2023. Horário: 12:00hrs. 
Objeto: 10 (dez) lóculos (gavetas para sepultamento) situados no 
Cemitério Universal Necrópole Ecumênica Vertical, Rua Konrad 
Adenauer nº 940, Tarumã, em Curitiba-PR. 
LANCE INICIAL: R$ 139.800,00. 
Obs. 1: os lóculos serão primeiramente ofertados através de um lote 
único e global. Não havendo arrematante, poderão ser vendidos 
isoladamente, conforme descrição no Edital. 
 
LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 09 - 23: IMÓVEL EM CRISTÓPOLIS-
BAHIA 
Data: 08.12.2023. Horário: 10:00hrs. 
Objeto: Imóvel rural denominado FAZENDA REGENTE, com área de 
150,00ha (cento e cinquenta hectares, com as medidas e confrontações 


